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ANNISSE FORSAMLINGSHUS:  blev årets loppemarked også det sidste?

af Claus Bagger-Sørensen

Ville folk have glemt hvor hyggeligt vores loppemarked er eller havde folk 
bare ændret vaner. Der lå en uforløst spænding i luften. Havde vi nu taget 
alle de hensyn til en sikker afvikling i forhold til anbefalingen fra myndig-
hederne. En af de mærkbare ændringer var ensretningen indenfor, samt 
at vi ikke måtte være flere end i alt 100 i salen. For at holde styr på det 
hele klikkede Anna tålmodigt folk ind og ud ved ind/udgangen.

4 timer med den gode stemning.
Efter mere end 2 års venten viste det sig heldigvis at folk strømmede til. 
Gæsterne var i år spredt mere ud over dagen end tidligere, men det betød 
så heldigvis også 4 timer med den gode stemning.

Både blandt "lopper" og gæster blev der krejlet, handlet, grinet, snak-
ket, hygget og nydt både vådt og tørt.  Alt fra lamper, glas, potter, cykler, 
tøj, sko, senge,sofaer, spidermænd, rulleskøjter, fjernsyn, grammofonpla-
der, bamser, bukser, garn, billeder osv. fandt heldigvis nye hjem

Det blev på mange måder et mindeværdigt og godt loppemarked. Nu 
efter evaluering står vi tilbage med forskellige udfordringer i forbindelse 
med fremtiden for Nordsjællands hyggeligste loppemarked. Primært står 
vi uden et sted at opbevare effekter i løbet af året, som er af afgørende 
betydning. Selvom meget af effekterne samles i ugerne op til loppemar-

kedet, samles en stor del i løbet af året, hvorfor et godt sted til opbeva-
ring er tvingende nødvendigt. Det andet er en ældre blivende bestyrelse 
og en rigtig stor del af det store arbejde hviler på bestyrelsens skuldre. 

Det sociale i landsbymiljøet
Vi er i gang med at evaluere og når nok frem til en konklusion i løbet af 
efteråret. Da et stort aspekt i loppemarkedet er det sociale i landsbymil-
jøet leder vi også efter alternative tiltag, der kan samle os den ene gang 
om året. Der er ingen tvivl om at det er vigtigt at finde på noget skulle vi 
ikke kunne fortsætte med vores hyggelige loppemarked.

Loppemarked 2021

Nordsjællands hyggeligste loppemarked
Spændingen var stor i dagene op til årets loppemarked 
hvor det som ellers ofte før ikke var vejret vi spejdede 
efter. Vejret havde i dagene og ugerne op til været dejligt 
sommerligt så vi forventede perfekt loppevejr og det fik vi.

Økonomisk blev resultatet bedre end forventet. Vi nåede godt nok ikke 
helt op på niveauet fra 2019, men vi kan ikke klage. Det falder på et tørt 

sted efter et lidt trøstesløs 2020. Tusinde tak til alle lopper og alle jer der 
kom på besøg og gjorde loppemarkedet 2021 til et godt minde.

En anden tradition blev fulgt om mandagen hvor alle lopper mødes til 
fælles aftensmad, hvor der hygges i den store sal, med god mad og hi-
storier fra søndagens event. Maden var sponseret af vores lokale Kvickly. 
Det vil vi gerne takke for.
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Måske var det opfordringen i Guiden eller den megen snak 
om et bogskab, men et par dage efter loppemarkedet, stod 
pludselig dette bogskab under det gamle bogskab -  det vi 
så længe havde efterlyst. Et metalskab i netop den stør-
relse vi ønskede.

Husk at lukke og låse
Skabet er nu sat op og vi henstiller til, at man husker at 
lukke og låse lågen, når man har besøgt skabet. Nøglen har 
vi forsøgt at sætte fast, så den ikke bliver væk i perlegruset.

Vi håber at mange i fremtiden vil få glæde af vores nye 
skab.

Hilsen Gitte og Christian

Kreativ café åbner igen torsdag den 26.august og fortsætter hver den 
sidste torsdag i måneden. Kom og vær med i Kirkehuset i Annisse fra 
kl. 19 - 22.

venlig hilsen Jette

Nyt bogskab

Kreativ Café

ANNISSE FORSAMLINGSHUS:  hvad sker der i huset
af Claus Bagger-Sørensen

Hvad sker der i Huset de næste par måneder?
25/8 Fællesspisning
17/9 Sodavandsdisco
29/9 Fællesspisning
5/11 Romsmagning

 

   
Man - tors: 10:00 - 17:30  •  fre: 10:00 - 18:00  •  lør-søn: 10:00 - 15:00  •  www.pibemoelle.dk  •  Rørmosevej 103 - 3200 Helsinge  •   pibemolle

Har du fundet 
Din Favorit Sommervin?
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ANNISSE LOKALRÅD: lokalrådsformanden skriver
af Jette Haugaard, Annisse Lokalrådåd

Som opfølgning på årets digitale nytårskur kom borgmester Anders Ger-
ner Frost i midten af maj på besøg i Annisse for ved selvsyn at opleve 
forholdene for vandrere langs Arresø. 

Lokalrådet gik turen sammen med Borgmesteren, som særligt bemær-
kede de dårlige forhold langs Præstevejen, hvor man går umiddelbart 
langs vejens asfalt. Borgmesteren lyttede til vore ønsker om at anlægge 
en mere sikker og bredere sti langs Præstevej. 

Havemøde med Borgmesteren
Borgmesteren kom også på besøg en dejlig sommeraften i midten af juni, 
hvor han deltog i et uformelt havemøde med repræsentanter for Annisse 

Borgerforening og Annisse Lokalråd. Flere emner blev vendt blandt andet 
spørgsmålet om ren Arresø, trafik gennem Annisse og opstramning af 
Annisses landsbybevarende lokalplan fra 2001.

Høringssvar om Kommuneplan
Annisse Lokalråd har afgivet høringssvar til Kommuneplan 2021-2033. 
Det var ikke nogen nem opgave, fordi det krævede overblik at kom-
mentere på næsten 1000 sides ændringsforslag. Lokalrådet lagde i hø-
ringssvaret generelt vægt på opretholdelse af rekreative stier, men kom 
i  høringssvaret også med indstilling om syv konkrete stier. Lokalrådet 
gav i høringssvaret også udtryk for, at udledning af urent spildevand til 
Arresø må standses. 

Generalforsamling i Lokalrådet til trods for genvordigheder 
Den 16. juni afholdt lokalrådet generalforsamling, som ikke overholdt 
vedtægternes krav om, at generalforsamlingen skal være afholdt inden 
udgangen af marts. Alle fremmødte vidste, at generalforsamlingen var 
udsat på grund af corona, og gav derfor dirigenten grønt lys og afholdelse 
af generalforsamling. Det blev en god aften, hvor vi fik genvalgt alle, som 
var på valg. 

Vandretur og havemøde

Masteplan forslaget vedtaget som det første borgerdrevne forslag, – 
og nu venter vi spændt
Gribskov Lokalforeningsråd har for første gang i kommunens historie 
fået gennemført et borgerdrevet forslag om en ’Masteplan for Gribskov 
Kommune’ med en politik for mobilmaster. Byrådet besluttede den 1. juni 
at sende forslaget til behandling i udvalget Udvikling, By og Land. Derfor 
venter vi spændt på, hvad der vil ske. 

Da pilgrimmene kom til byen 
’Frivilliggruppen i Annisse’ havde planlagt og forberedt alt til det årlige 
besøg af pilgrimsvandrere, der går på Esrum-Tisvildevejen. Det hele gik 
som planlagt lige indtil fredag aften umiddelbart efter middagen, hvor 
spørgsmålet om fodbold rejste sig. 

Frivillighedsgruppens koordinator Inge Lykke trådte i karakter, og gik i 
gang med organisering af ændret lørdagsaftens arrangement. Ændringen 
indebar aflysning af levende musik og etablering af storskærm i Forsam-
lingshusets store sal. 

Alle var glade for, at det lykkedes at få stablet en storskærm på benene i 
løbet af så kort tid, og pilgrimmene var vældig imponerede over desserten 
’opgraderet rødgrød’ i rød/hvide farver. 

”Det har I sandelig planlagt godt’ lød det fra pilgrimsvandrerne. 

Pilgrimme i Annisse Forsamlingtshus: 
middag og fodbold!

Lokalrådet inviterede borgmesteren 
med på en tur ad Pæstevejen, hvor 
der er rigtig dårlige forhold for 
fodgængere og vandrere, der må gå 
langs asfalten
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På den hyggelige gårdsplads møder jeg Rigmor 
Westh Baagøe, som vil fortælle lidt om livet på 
Garbolund. Hun er en af de tre partnere på den 
gamle gård. Det er ikke Rigmors eneste rolle, 
fordi hun er også mor til fire børn Dagmar (10) 
og Gustav (14), Benjamin (22), Mikkel (24), gift 
med Bertel Baagøe, grundlægger og formand 
for Pilgrimsruten Esrum-Tisvildevejen - og ikke 
mindst læge! Med andre ord en rigtig ildsjæl.

Rigmor lærte Jette Haugaard at kende i 2015 
gennem sit arbejde med Pilgrimsruten. Jette 
Haugaard købte gården Garbolund i 1995, star-
tede vinproduktionen og er meget aktiv i An-
nisse Sogn og Gribskov kommune. Der i blandt 
også med Pilgrimsruten, hvor hun fortæller 
vandrere om gårdens historie og fremstilling 
af naturvin samt tilbyder overnatning for pil-
grimme.

Men vi kunne jo også...
Gennem Rigmor lærer man også hurtigt Rig-
mors ’bedre halvdel’, Bertel Baagøe, at kende. 
Bertel har et stort kendskab til produktion og 
events. Bertel er logistik-, plan- og produkti-
onschef for bl.a. Roskilde Festivalen.

Sammen kom de tre til at tale om, hvordan 
man kunne bevare Jettes livsværk på Garbo-
lund. Som så mange andre med et livsværk af 
denne type, har Jette ingen børn til at tage over. 
Derfor kan man let blive optaget af afvikle. Men 
man jo også gå den modsatte vej og videreføre 
livsværket mente Bertel. En grundtanke ville 
være at bevare det autentiske og historiske på 
gården. De var inde på forpagtning af gården, 
men så sagde Bertel de berømte ord ’men vi 
kunne jo også’!!!

Gennem måneder blev der talt om forskel-
lige konstellationer for fælles drift af vingården. 
Skulle Rigmor og Bertel forpagte eller leje går-
den? Hvad ville virke godt juridisk og praktisk? 
Efter meget frem og tilbage fandt de frem til, 
at det letteste var at eje sammen. Da det var 
faldet på plads, lavede de forretningsplaner 
og udviklede på dem i over et år. I 2018 faldt 
alt på plads, og sammen kunne de opstarte 
partnerskabet.

Arbejdsfællesskab
Hvordan har det været at gå ind i et partner-
skab? Arbejdsfællesskabet med Bertel er nyt. Før 
arbejdede vi med hver vores faglige ting, så det 
har givet en helt ny dimension. Ligesom børnene 
ofte deltager i vores aktiviteter.

Rigmor fortæller også, at læringskurven har 
været enorm siden starten i 2018. Vi skulle 
prøve nyt. Arbejdet med Garbolund fylder mere 
en almindelig hobby, og så et det er godt at 
være tre. Vi er alle tre er gode til at få ideer, og 
vi komplementerer hinanden godt med forskel-
lige egenskaber og personligheder. Tilfredsstil-
lelsen er at se tingene gro frem, at være med 
til at skabe lokalt liv, at styrke naturen og gøre 
opmærksomhed på det smukke. 

For Rigmor er det der udfolder sig nu en 
drøm som har eksisteret siden barnsben, og 
som hun ikke troede blev mulig. Hun er selv 
opvokset med et tæt forhold til naturen og 
lokalsamfundet, og omsorg for natur og men-
nesker har altid haft Rigmors prioritet. Nu kan 
hun udleve begge dele. De greb muligheden, da 
den kom og er vedholdende i arbejdet.  

Man må knibe sig selv i armen – naturen her 
er så smuk. Det giver god energi, fortæller Rig-
mor.

Naturvin
Vidste I noget om vin fra før?

Fagligt er vin et nyt område. Indgangen var 
kendskabet med Jette og lysten til at prøve. Vi er 
gået ind i arbejdet med ’hud og hår' for at blive 
professionelle. 

Hvordan har I lært om produktion af natur-
vin?

I starten hjalp en ønolog os med de kemiske 
processer og selve vinificeringen. Nu har vi kun 
brug for hjælp til ganske få beregninger, fortæl-
ler Rigmor. Vi vil gerne lave alle processer selv. 
Vores vin er naturvin, dvs. fremstillet med så lidt 
manipulation og kemikalier som muligt, kun en 
anelse svovl tilsættes ved flaskning. Vi hælder vi-
nen forsigtigt fra tank til tank fremfor at pumpe 
den.  På den måde er naturvin anderledes end 
konventionelt fremstillet vin, men også omkost-

ningsfuldt og tidskrævende at fremstille, og kun 
de bedste druer kan anvendes.,  

Vi taler indbyrdes meget om, hvad vi gerne 
vil. Garbolunds vin skal være god som mulig. 
Kvalitet er og vigtigere end kvantitet. Så hellere 
fremstille færre flasker. Vinen skal fremstilles så 
naturligt som muligt og på samme måde, som 
den er blevet lavet gennem tusinde år. 

Corona lock-down og innovation
Naturvin bliver mere og mere populært, men 
når man sælger naturvin til restauranter så, 
bliver du naturligvis ramt hårdt af en ’Corona 
lock-down’. Vi havde lavet en masse forret-
ningsplaner, men så lukkede restauranterne 
fra den ene dag til den anden, og al vores om-
sætning stoppede med det samme. 

Der blev afholdt krise- og innovationsmøder. 
Det var nødvendigt at ’tænke ud af boksen’. 
Konceptet med at levere vin ud af huset til re-
stauranter måtte vendes om.  

Vi startede med konceptet ’Vin Ved Vejen’ for 
at opretholde en omsætning. Vi lagde vin op i 
en gammel bananvogn og begyndte at sælge 
vin fra vejen. Folk kunne så betale med Mobile 
Pay. Facebook blev brugt til at kommunikere 
budskabet. Det var en Corona-ufarlig metode, 
folk købte vores vin, og vi kunne opretholde vo-
res omsætning på den måde i godt en måned. 

Selvom vi heldigvis blev støttet af den lokale 
handel, så kom der et momentum og folk gik i 
deres ’Corona-klokke’

Nu var sommeren kommet, og vi måtte 
tænkte nyt igen. Garbolund en god ramme. 
Måske kunne gæsterne komme til os? Vi blev 
mere skærpede på, hvad vi ville. Vi vendte per-
spektivet. Vi gik fra at være et produktionssted 

til at blive et oplevelsessted. Nu fortæller vi selv 
om vores vin og det giver god mening.

Rigmor og jeg sidder i en smuk vinbar med 
dekorationer og blomster. Hun fortæller, at det 
tidligere var et maskinhus fyldt med malerre-
ster og ting og sager, som skulle smides ud. 

Det er blot en af ændringerne. Der er mange 
af dem, og der bliver fortalt om dem i de efter-
følgende små klummer.

Garbolund har også ansat to medarbejdere. 
Toke som hjælper med vinmarkerne på fuld tid, 
og som er en dygtig og skattet medarbejder. Og 

fortsættes

LOKALT: innovation og landsbyhygge
af Karin Hammerum, Annisse Lokalråd

Innovation og landsbyhygge
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Sysser, som lige er startet, og som skal tage i mod gæster og være med 
til at formidle om stedet. Det tegner rigtig godt.

Fremtiden?
Biodiversitet, løgfrøer og økonomisk støtte til den lokale natur! Det første 
Rigmor fortæller om er, at de til vinter søger økonomisk støtte gen-
nem Naturstyrelsen til etableringen af to vandhuller på kvægmarken. 
Vandhullerne skal støtte biodiversiteten. Garbolunds nabo har sjældne 
løgfrøer i et vandhul på marken, og løgfrøerne har brug for vand. Håbet 
er, at løgfrøerne vil sprede sig til Garbolunds vandhuller, formere sig og 
dermed modvirke, at den truede art uddør. I vandhullernes kant vil køerne 
træde. Trædehuller danner et rigt økosystem, frø og insekter bliver trådt 
videre fra hul til hul. Altså en symbiose mellem kvæg og natur. Samtidigt 
vil vandhullerne tiltrække vadefugle, som har brug for vand og hvile. 

Overnatning, mad og musik
I dag er der et gæsteværelse til vandrere, men planen er at udvide over-
natningsdelen med mere B&B, hængekøjer, Vandrestue med fællesover-
natning og udendørs overnatning i telt på Sommerfuglestien.

Garbolund vil også satse på mad og musik events, og det kommer der 
mere om i nær fremtid. Der er allerede en jazz event på tapetet - så hold 
øje!!! Det vil blive annonceret via Billetto, Facebook, Instagram, lokale 
medier og ude ved vejen.

Landsbyhygge hele året
De nuværende aktiviteter er sæsonbaserede, og baseret på udendørs 
servering, så det et klart ønske at have helårsfaciliteter. Rigmor fortæller, 
at de gerne vil indrette en hyggelig helårscafe, restaurant og butik med 
muligheder for at kunne have gæster hele året. Det vil også komplimen-
tere pilgrimsvandrernes behov. Når der bliver råd, er planen derfor at 
renovere og helårsisolere den store, hvide svinestald.

Som nogle måske har bemærket, når man kører forbi, så er partner-
skabet i gang med at skabe et haveunivers. Rigtig mange benytter sig af 
Sommerfuglestien, og så håber Rigmor, at haven engang bliver et sted, 

hvor man har lyst til at komme, sidde og være i, kigge på blomster og 
planter og nyde udsigten mod vinmarkerne. 

En fælles forelskekse i ideen
Har du nogle råd til andre, som gerne vil indgå et partnerskab? Det er jo 
ikke længere selvfølgeligt, at man får børn, som vil fortsætte ens ’livsværk’. 
Rigmor siger, at for alle, som starter partnerskab eller virksomhed, hvor 
man er afhængig af hinanden, kræver det en fælles ’forelskelse’ i ideen, 
og at man kan se en fælles retning og drøm for sig. Og på de dage, hvor 
solen ikke skinner, skal man kunne se forelskelsen ude i horisonten og 
tænke på, at der skal man hen - og at det ved slid og vedholdenhed 
selvfølgelig skal lykkes. 

Man skal også være rummelig over for hinanden og kunne acceptere 
hinandens skævheder og ideer. En fælles kærlighed til projektet er alfa 
og omega. Der kommer mange hverdage før glæden ved resultaterne 
gror frem.

Sommerfuglestien
En sti op til vinmarkerne kan gå hen over græs, men man kan også vælge 
at gøre det til en naturoplevelse for sig selv – og andre. Rigmor fortæl-
ler, at de valgte det sidste. Nu kan alle gå en tur på Garbolunds åbne 
Sommerfuglesti, nyde kvæget på engen eller tage på langfart til udsigts-
punktet Baunen på toppen af vinmarkerne. De har sået 5000 m2 danske 
vilde blomsterarter for at tiltrække sommerfugle, insekter og småfugle 
og dermed skabe en større biodiversitet lokalt. Sommerfuglestien er et 
skønt udflugtsmål, der kan besøges igen og igen. 

Stien går langs Garbolunds græsningsager. Her græsser Bakkegårdens 
Herefordkvæg. Ud over at være sommergæster, plejer de også naturen. 
Du kan også købe det møre kød fra Bakkegården.  

Fra toppen af vinmarken på det allerhøjeste punkt kan du se langt ud 
over landskabet. Udsigtspunktet er en gammel baunehøj og det højeste 
punkt i området, hvor der i gamle dage blev tændt advarselsbål som sig-
nal om farer. Derfor kaldes udsigtspunktet Baunen. Hele vejen rundt mø-
der øjet et smukt, dansk kulturlandskab med gårde, gravhøje og marker.

Der er lagt træstammer ud på de smukkeste udsigtspunkter. Her er du 
er velkommen til at hvile og nyde naturen, når du har lyst. Hvor Som-
merfuglestien ender, begynder den nordlige del af vinmarkerne. Du må 
gerne gå ind gennem lågen, men husk at lukke den igen. På vinmarkerne 
dyrkes flere forskellige sorter af vindruer for at kunne kombinere druernes 
smag og egenskaber i deres vine. Men husk at det er ikke tilladt at plukke 
druerne!

Gårdbutik og gæsteværelser
Gårdbutikken er ny. Her kan du købe Garbolunds egen naturvin. Her i 
blandt forskellige typer af rød, rose, hvid og orangevin. Du kan også købe 
andre ting. Garbolund sælger nu også andre lokalproducerede produkter, 
smukke emaljeting og bøger om Esrum-Tisvildevejens vandring.

Der er rundvisning på gården for Esrum-Tisvildevejens vandrere, fort-
ællinger om historien og produktion af naturvin, men du kan også leje et 
gæsteværelse og overnatte. Gæsteværelset på Garbolund er naturligvis 
en lille tidslomme, hvor man fornemmer, hvordan livet blev levet for 100 
år siden.

fortsat

Rigmor fortæller, at de gerne vil bidrage til det lokale fællesskab, de kalder det 
’landsbyhygge’. De har indrettet en vinbar på det brolagte tidligere møddingsområde 
med borde, stole, parasoller og en boulebane. Her kan du hver lørdag i sommer-
månederne nyde deres økologiske, lokalt producerede vine. De serverer også brød, 
ost, charcuteri, kage, is, kaffe og te. Man er velkommen til at gå på opdagelse i den 
smukke gamle hestestald, som de har indrettet til vinkælder. Kig også ind i Vineriet, 
der blev færdigt i 2018 og er indrettet til at fortælle om vinproduktionen, og hvordan 
de laver naturlige vine i et koldt klima. 

Et nyt koncept er et selvbetjeningsbord ved vejen. Har du ikke har tid til vinbar og 
gåtur, kan du også bare køre forbi og købe urter og planter, og ikke mindst de smukt 
bundne buketter som Sysser binder hver uge.

Historien kort
Jurist Jette Haugaard købte Garbolund i 1995. Garbolund er en 
bevaringsværdig gård fra 1800-tallet i sønderjysk arkitektur. At 
træde ind i huset, er som at træde ind i en smuk tidslomme. Jette 
Haugaard har nemlig valgt at bevare de mange historiske detaljer 
i indretning, og det meste af huset står med sit oprindelige udtryk. 

Vineventyret startede i 2003, da hun satte 950 vinstokke på 
en velegnet skråning på sin ejendom i Annisse. Dengang havde 
Jette ikke forestillet sig, at den nye del af gårdens drift ville gribe 
om sig i den grad, som det har gjort. Der er meget som skal læres 
og gøres, før man står med en flaske naturvin i hånden. Naturvin 
er ren, naturlig vin uden tilsætningsstoffer, filtrering eller anden 
manipulation. Og det kan smages og mærkes, når man drikker 
dem. Garbolund har traditionelt solgt sin vin til gode restauranter.

I 2018 indgik Jette et partnerskab med Rigmor Westh Baagøe og 
Bertel Baagøe. Rigmor er læge og en af ildsjælene bag Pilgrimsru-
ten Esrum-Tisvildevejen. Bertel er logistik-, plan- og produktions-
chef for bl.a. Roskilde Festival. Rigmor og Bertels to børn er med i 
alt hvad der foregår, og driften af vingården er en del af familiens 
hverdag. Der skal jo også være nogen til at føre livsværket videre 
engang.

I dag er vineventyret godt på vej ind i en ny æra. Antallet af 
stokke er i 2018 øget til godt 8000 i både røde og hvide sorter. 
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LOKALT: da alt lukkede ned
af Karin Hammerum, Annisse Lokalråd

www.erabiler.dk

Vi leverer mobilitet 
- nemt og enkelt

Gæstfrihed og mindeværdige oplevelser

Helsinge
Toyota · Fiat Pro
Rundinsvej 39
3200 Helsinge
Tlf. 4879 5220

Frederikssund
Toyota · Fiat Pro
Pedersholmparken 4 
3600 Frederikssund 
Tlf. 4731 5900

Hillerød
Toyota 
Gefionsvej 10
3400 Hillerød
Tlf. 4829 9500

Hillerød
Fiat · Alfa · Jeep · Iveco
Sigrunsvej 1
3400 Hillerød
Tlf. 4829 0500

Jeg traf Charlotte Ibinger på Galleri Juul, fordi 
hun er er Kaspers Juuls personlige træner. Hun 
hilser smilende med en varm og positiv energi. 

Charlotte fortæller, at hun startede sit firma, 
Power PT, på grund af Corona pandemien. Folk 
lukkede lidt ned, og de kunne ikke komme i 
deres fitnesscenter. Men de trængte mere en 
end før til at røre sig. På Facebook averterede 
hun med udendørs træning, og at hun kunne 
komme hjem i haverne til sine kunder samt 
strikke et personligt program sammen. Char-
lotte fik hurtigt nogle henvendelser. Og så gik 
hun i gang med at træne enkelt personer og 
små grupper udendørs. I al slags vejr. Helt ned 
til -8C har hun haft træning i vinters! 

Der er dem, som træner i hjemmet, men 
måske laver de ikke øvelserne korrekt, fortæl-
ler Charlotte. Med hende som træner, skal det 
være sådan, at du føler dig set, og at du har en 
fornemmelse af at lave øvelserne korrekt. Og 
med godt humør.

Faste baller er ikke nok
Charlotte træner alle aldersgrupper – unge som 
ældre. Hvert forløb er bygget om den person, 
som hun træner. Nogen vil måske forbedre de-
res kondition, holdning eller styrke kroppen. 
Det kan være et ønske om at få en defineret 

overkrop eller en opstramning af bestemte 
områder. 

Jeg mødte også Pernille Barfred, som var 
ved at træne. Hun havde kontaktet Char-
lotte, fordi hun havde en knæskade, og hun 
ville gerne komme i bedre form. Efter nogle 
måneder med Charlotte mærkede hun en 
glædelig fremgang.

En af fordelene ved træning er, at der er 
lettere at komme i gang om morgenen. Fa-
ste baller er ikke nok. Kroppen skal holde 
hele livet, siger Charlotte.

Det må godt være sjovt at træne
Charlotte fik hurtigt en følelse af at kunne spre-
de glæde. Det må godt være sjovt at træne. 
Hun har valgt træningsredskaber i glade farver 
helt bevidst. Farver giver godt humør. Red-
skaberne er også valgt ud fra, at de skal være 
skånsomme for kroppen. Mulighederne i natu-
ren kan indgå, som en stor del af oplevelsen. 

Du kan komme på Powerwalk og Cirkeltræning 
i skoven, bruge grene til træning af overkrop 
og meget mere. Kun fantasien sætter græn-
ser. Men ikke mindst giver udendørs træning 
en ekstra dimension for ens sanser. Vinden i 
håret, fuglenes sang, duften af naturen og den 
smukke natur i Annisse giver glæde. Der er også 
planer om udendørs træning med hold på 6 – 8 
personer på Pilegården til sommer.

Også pianist 
Slutteligt vil du også kunne møde Charlotte til 
events hos Kasper Juul, hvor hun vil spille flygel. 
Charlotte er nemmelig også pianist, og hun har 
spillet klaver siden hun var barn. Hun skriver 
selv musikstykker, og så spiller hun alt lige fra 
jazz til klassisk og pop. Han har endda tidligere 
haft en pladekontrakt!

Du finde Charlotte Ibinger på Facebook og 
Instagram

Da alt lukkede ned...
Charlotte Ibinger startede sit firma, Power 
PT, på grund af Corona pandemien - da alt 
lukkede ned og folk ikke kunne komme i deres 
fitnesscenter
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Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

BJØRNEHØJSKOLEN: ny skoleleder
af Ebbe Torpegaard

Valget som skoleleder er et vigtigt valg for skolen og dens fortsatte ud-
vikling – for medarbejderne og eleverne og dermed også for forældrene. 
Derfor er valget af en skoleleder en af de vigtige opgaver, som skolebe-
styrelsen medvirker til – og vi er sikre på at vi har gjort det rigtige valg, 
ved at pege på Thomas. 

Især ser vi frem til det brede samarbejde, som Thomas lægger op 
til – et samarbejde der aktivt involverer medarbejdere og elever samt 
forældrene. Det er forudsætningen for at kunne videreudvikle skolen, 
både på kort og på langt sigt. Vi er sikre på, at vi sammen med Thomas, 
kan gøre Bjørnehøjskolen til en endnu mere fantastisk skole – for elever 
og for medarbejdere samt for alle omkring skolen. Vi glæder os også til 
at se Thomas som en aktiv spiller i lokalområdet.

Vi kunne fortælle meget om Thomas, men vil hellere lade ham få ordet 
– for en kort bemærkning:

Mit navn er Thomas Nørregaard, og 1.8.21 starter jeg som ny skoleleder 
på Bjørnehøjskolen. Det glæder jeg mig rigtig meget til, og har en fornem-
melse af at skolen er meget velfungerende, men også har steder der kan 
udvikles på. Den proces glæder jeg mig til at tage fat på sammen med 
personale, børn og forældre. Et vigtigt første skridt er en proces med ind-
dragelse af alle parter på skolen, hvor vi sammen skal finde en fælles vision 
for Bjørnehøjskolen. Jeg vil bruge mange kræfter i opstarten på at lære alle 
godt at kende, og glædes over at skoleåret skydes igang med et to dages 
personalearrangement, hvor skoleudvikling er på dagsordenen.

Børnenes stemme er taget med, når der træffes vigtige beslutninger. 
I de sidste 4 år har jeg været skoleleder på Ramløse Skole, som idag er ble-
vet fødeskole til Bjørnehøjskolen. Derfor har jeg allerede et godt kendskab 

til de værdier der er tilstede på Bjørnehøjskolen. Noget af det vigtigste for 
mig som leder er at børnenes stemme er taget med, når der træffes vigtige 
beslutninger. 

Privat er jeg gift og har to piger på 18 og 21 år. Jeg er aktiv badminton-
spiller og mange ferier nydes i vores sejlbåd. Således har vi denne sommer 
været ved Limfjorden og nydt den fantastiske natur der.

Jeg glæder mig rigtig meget til samarbejdet med alle omkring Bjørne-
højskolen, og inviterer til dialog med alle parter, så vi sammen kan gøre en 
god skole endnu bedre. Jeg vil slutte med et citat fra skolens egen hjem-
meside, som jeg synes er rigtigt stærkt:

“Har vi ikke hinanden har vi ingenting…”
Mange hilsner!

Thomas Nørregaard

Skolebestyrelsen på Bjørnehøjskolen glæder 
sig til at byde Thomas Nørregaard velkommen 
som ny skoleleder fra den 1. august 2021 – og 
dermed fra det nye skoleår.

Ny skoleleder
SOMMER PÅ GARBOLUND  

MED ØKOLOGISK NATURVIN 
 
Kom forbi Garbolund Naturvin i sommerens løb. Slå 
dig ned i en solstråle, smag Garbolunds naturlige 
vine og nyd vores lækre frokostretter, is, kaffe, mv. 
Butik og vinhandel er åben; vin, delikatesser, smuk 
emalje og bøger. 
Oplev vinbaren, vinkælderen og vineriet.  
Tag familie og venner med på en gåtur ad Sommer-
fuglestien og nyd den fantastiske udsigt over land-
skabet fra toppen af vinmarkerne. 
 

Åbningstider se 
Garbolund.dk • Facebook.com/garbolundvin/ 

#garbolundnaturvin 
 
 
 

 
 
 
 
 

Helsingevej 7, 3200 Helsinge 
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I maj tog hele 40 børn på Junglelejr med 
Annisse-spejderne! Efter halvandet år med 
aflysninger og udsættelser ryddede de fleste 
simpelthen kalenderen i Pinsen for at tage med 
ud i “junglen” - nærmere bestemt Egemosen 
ved Gurre Vang.

Der blev hygget og grinet
Alle overnattede i telte, hvilket skulle vise sig at 
blive lidt af en prøvelse, for vejret viste tænder 
som en vis tiger ved navn Shere Khan. Heldig-
vis forblev humøret højt, og der blev hygget og 
grinet, snittet spyd og skudt med bue og pil.

Skoven (junglen) var i bogstaveligste for-
stand lige uden for hyttens dør, så den måtte 
naturligvis også udforskes. Alle fik trænet jung-
le-færdigheder som at kende fugle-stemmer 
og bevæge sig lydløst og gennem “spindelvæv”.

Junglelejr for bævere og ulve
Om aftenen mødtes vi alle til lejrbål, hvor der blev underholdt ved det 

knitrende bål, mens endnu en byge fejede hen over lejren.

Aberne var ikke svære at narre
Næste morgen - bedst som vi skulle til at pakke sammen - lød jungletrom-
merne: Mowgli var blevet kidnappet af de drilagtige aber! “Bevæbnet” med 
lokkemad begav alle sig lydløst gennem skoven til Bandarlogs tilholdssted. 
Heldigvis var aberne ikke svære at narre, og snart kunne alle drage hjemad 
med både fugtige sokker og mange gode spejderoplevelser i bagagen.

Nye spejdervenner
En stor tak til forældrene men især vores ældste spejdere for utrættelig 
og forbilledlig hjælp med afvikling af turen. Vi glæder os til den 19. august, 
hvor nye spejdervenner er velkomne til at komme ud til Egebjerghytten på 
Lyngen nummer 55 for at prøve, om spejderlivet også er noget for dem.

Mange spejderhilsner fra Kamilla

SPEJDERNE: junglelejr
af Kamilla Almsøe Thomsen

Klar til at snyde aberne 
fra Bandarlog

Klar til at snyde aberne 
fra Bandarlog

Fællesspisning i det fri

Om aftenen havde vi lejrbål - næsten helt 
som da Kamilla selv var ulveunge

Fuld koncentration om 
at klippe masker

Annisse spejdernes pinsetur i Egemosen ved Gurre Vang...
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Annisse Lokalråd har gennem flere år arbejdet frivilligt for etablering af 
stistykker til Arresøstien, således at det en dag bliver muligt at gå trafik-
sikkert fra Annisse til Ramløse. Det gør vi, fordi Præstevej er trafikeret og 
trafikfarlig. Terrænet er bakket og kuperet med dårlige oversigtsforhold. 
Vejen er ydermere smal og der mangler plads til anden færdsel. Det ses 
også af de hyppige bremsespor og opkørte vejkanter.

Samarbejde og partnere
Annisse Lokalråd er i løbende dialog med borgmesteren og politikere 
omkring stier og behovet for dem i vores lokalområde. Vi inviterer borg-
mesteren til vores Nytårskur, delagtiggør politikere, grundejerforenings-
formænd, og vi byder ind, hvor vi ser en mulighed. Det gjorde vi også med 
vores høringssvar til den nye Kommuneplan 2021-2033.

I år har vi også vandret sammen med borgmesteren fra Bakkelandets 
fællesareal til Arresøhøj for at se på muligheden for placering af en sti. 

Det er en naturlig fortsættelse af den bestående sti fra Annisse. Med 
Gribskov kommunes hjælp til en fortsat sti til Arresøhøj, ville kommunen 
kunne glæde de mange friluftselskende vandrere med et stistykke væk 
fra asfalten. 
Det vil give flere gode værdier så som:
•	 en mere trafiksikker vandring 
•	 understøtte borgernes foretrukne motionsform, vandring, som 

Coronaen har sat turbo på 
•	 mere sundhed – mindre sygdom 
•	 et udtalt ønske fra vandrere på Esrum-Tisvildevejen om at komme 

væk fra den trafikfarlige Præstevej 

Stien understøtter også kommunens friluftspolitik, nationalparkens er-
klærede målsætning om at styrke friluftsliv og stisystemer, samt kravet 
til en sti rundt om Arresø iht. Fingerplanen. 

Halsnæs er allerede langt med sti langs Arresø og kan måske hjælpe 
med metode og inspiration. Gribskov Kommune kunne blive den første 
kommune, som realiserer Arresøstien! Der er samtidig også en mulighed 
for at profilere kommunen positivt i medierne.

Billige stier og vilde blomster
Vi arbejder for, at stiprojekter kan udføres med begrænsede midler. An-
nisse Lokalråd foreslår, at stistykket etableres som en grussti, da denne 
type sti er billig at anlægge og lige så enkel at vedligeholde, fordi grusstier 
ikke skal saltes eller fejes om vinteren. 

Samtidig er det en bæredygtig måde at etablere stien helt uden brug af 
asfalt. Grusstier falder også meget bedre sammen med ønsket om mere 
natur, da de vilde blomster trives godt i kanten på grusstierne. Dette kan 
eksempelvis ses på grusstien, der er etableret mellem Ramløse Bakker 
til Ramløse havn. Det er generelt en stitype, der har været anvendt i de 
danske skove til alle tider. 

Private fællesveje og fælles stier er ejet af pri-
vate, men alle må benytte disse veje og stier. 
Vejene ejes enten af grundejerne, grundejer-
foreningen eller en tredje part. Grundejerne har 
selv ansvaret for vejenes vedligeholdelse. 

Det er åbenbart nødvendigt at få slået fast, 
fordi spørgsmålet dukker op igen og igen. I 
landzonen har alle ret til at færdes på private 
fællesveje til fods, på cykel og til hest. Det inde-
holder Naturbeskyttelsesloven regler om. 

Hvis man eksempelvis går langs Arresø og 
følger vejen Revlen, kommer man til Klintevej, 

som er privat fællesvej. Alle kan gå gennem 
denne vej og fortsætte videre frem ad trampe-
stien på Naturstyrelsens areal. 

Kig efter Naturstyrelsens røde stolper for 
enden af Klintevej. Trampestien begynder ved 
det sidste hus på Klintevej, hvor man går foran 
huset og videre frem ad trampestien, som en-
der på villakvarteret Bakkelandets fællesareal.

Annisse Lokalråd
Jette Haugaard 

Private fællesveje og fælles stier

Hvem må færdes på dem

Vi ønsker os en sti mellem Bakkelandets Fællesareal og Arresøhøj

Flot tilbud om sti og udsigtsplads ved Sandbjerggård
– men vi mangler penge. Sandbjerggaards ejer, Henrik 
Skensved, har generøst tilbudt etablering af en udsigts-
plads og en vandresti for naturelskere på hans matrikel. 
Med stistykket langs Sandbjerggård på Præstevej, kan 
pilgrimsvandrere og vandrere slippe for at gå på et trafik-
farligt stykke på Præstevej. Se også billedet af vandrerne 
taget på Præstevej. Men der er selvfølgeligt et par udfor-
dringer. En udfordring er finansiering af denne sti. Vi har 
søgt om støtte hos Nordea fonden, men har desværre fået 

afslag. Nu leder vi efter andre støttemuligheder og alle 
forslag er velkomne!

En sti mellem Annisse og Ramløse vil desuden forbinde 
de to landsbysamfund, hvis man kunne gå fra Sandbjerg-
gård, tæt ved Bakkevej 51 og videre mod Ramløse Havn. 
Borgmesteren har lovet os at se på dette.

Trafiksikker vandring

Eksempel på en billig og god sti

Farlig trafiksituation på Præstevej!

Bløde trafikanter langs Sandbjerggård

LOKALT: trafiksikker vandring
af Karin Hammerum, Annisse lokalråd
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Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

 

Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  Ð certiÞceret hundeinstrukt¿r og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

MÅRUM FORSAMLINGSHUS:  90 års fødselsdag

af Susanna van Overeem

Mårum Forsamlingshus har i år 90-års fødsels-
dag og det skal fejres. Vi inviterer hele lokal-
samfundet til fødselsdag med en vandring fra 
Kagerup Station til Forsamlingshuset i Mårum. 
På turen igennem skoven vil Finn Gaarskjær 
være vores guide og fortælle om lokalområdets 
mange historier. Undervejs vil der blive budt på 
forfriskninger.

I forsamlingshuset bliver alle budt på grill-
pølser og der kan købes drikkevare i baren.

Bus og tog
Der går bus og tog mellem Mårum og Kagerup. 
Find køreplan på rejseplanen.dk.

Generalforsamling
Medlemmer af foreningen Mårum Forsam-
lingshus indbydes til generalforsamling samme 
dag. Generalforsamlingen starter som vanlig kl. 
18.00 med efterfølgende middag.

Tilmelding
Skriv en mail til maarumforsamlingshus@live.
dk, hvis I ønsker at deltage i vandringen fra 
Kagerup Station med oplysning om antal delta-
gere. Deltagelse i generalforsamlingen kræver 
medlemskab. Ønsker I at deltage i den efter-
følgende middag, skal I ligeledes sende en mail 
til maarumforsamlingshus@live.dk.

Program:
Kl. 10:00 - Vandring fra Kagerup Station mod 
Forsamlingshuset i Mårum. Oldermand for kul-
svierne i Duemose, Finn Gaarskjær, vil fortælle 
historier fra lokalområdet. Undervejs vil der 
blive budt på forfriskninger.

Alle kan være med på turen, store som små.
Kl. 12:00 - Grillpølser i forsamlingshuset. Un-
derholdning. Der kan købes fadøl, sodavand og 
kaffe.
Kl. 15:00 - Det åbne arrangement slutter og 
alle bedes forlade forsamlingshuset, så der kan 
gøres klar til generalforsamling.
kl. 18:00 - Generalforsamling for medlemmer.
Kl. 19:00 - Middag for tilmeldte medlemmer.

90
fødselsdag og generalforsamling 

års
Lørdag den 11. september 2021
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Lilly
Bjarne Michael

Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45
www.bedemand.nu

Annisse - Ramløse - Tibirke - Vejby

Michael Jensen
D I N  L O K A L E  B E D E M A N D

Helsinge
Bedemandsforretning

 Rundinsvej 4 / 3200 Helsinge  / tlf. 4456 3200
helsinge@handelsbanken.dk / handelsbanken.dk/helsinge

Renovere?
Din bolig kan gemme på 
nye muligheder. Med en 
boligkredit kan du udnytte 
din friværdi til at gøre dine 
renoveringsdrømme mulige.

Du vælger farven. Vi gør din 
finansiering enkel og fleksibel.

Tal boligkredit med os.

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

MÅRUM KIRKE: høstgudstjeneste

Kirken vil, som vi plejer, være rigtig flot pyn-
tet med høstredskaber, græskar, blomster, 
frugt og grøn. Vi synger høstsalmer og sange 
og siger tak for, at vi er så heldige at være 
bosat på den her skønne plet, har tag over 
hovedet, mad på bordet og forhåbentlig 
mennesker vi holder af. 

Æblepresning og badning
Efter gudstjenesten går vi over i Præstegår-
den, hvor der vil være æblepresning og gamle 
lege, som sækkevæddeløb og æggeløb m.m. 
for børn og barnlige sjæle. Medbring selv en 
pose æbler og flasker til mosten.

Man er også velkommen til at tage ba-
detøj med og hoppe i svømmesøen. Der vil 
være tændt op i saunaen. 

Angående mad vil der være indkøbt rug-
brød, leverpostej og pålægschokolade.

Høstgudstjeneste
Søndag den 19. september kl. 10.30 i Mårum Kirke

- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 -	Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk
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 8.		 Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (MP) 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 11:00 (Finn Edvardsen)

11.		  Sommerkoncert med Maggie's Haggis 
Annisse kirke kl. 20:00

15.	 Gudstjenester 
Annisse kl. 9:30 (JvB) 
Ramløse kl. 11:00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

21.	 Dåbsgudstjenester 
Annisse kl. 10:00 (MP) 
Ramløse kl. 12:00 (MP)

21.	 Pilgrimsvandring med konfirmander 
og deres familier 
Esrum Kloster kl. 9:00

22.	 Gudstjenester 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN) 
Annisse ingen

25.	 Café Læselyst 
Præstegården i Mårum kl. 13:00

25.	 Fællesspisning 
Annisse Forsamlingshus kl 18:00 
Billetter købes via hjemmesiden

25.	 Sommerkoncert med Vox Nobis 
Ramløse kirke kl. 20:00

26.	 Kreativ Café 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:00

26.	 Gospelkoret øver igen 
Sognelængen i Ramløse kl. 19:00

29.	 Gudstjenester 
Annisse kl. 9:30 (MP) 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

29.	 Matiné med Sten Sejr 
Sognelængen i Ramløse kl. 15:00

31.	 Menighedsrådsmøde 
Sognestuen i Mårum kl. 19:00

31. 	 Sommerkoncert med Niels Ørts Ottosen 
og Marika Thinggaard 
Annisse kirke kl. 20:00

www.annisse.dk - www.maarum-kagerup.dk

 1.		  Kaffeklub 
Kirkehuset i Annisse kl. 10:00 

 2.		  Ferniserting og Jazzcafé 
Sognelængen i Ramløse kl. 19:00 

 5.		  Gudstjenester 
Annisse kl. 9:30 (MP) 
Ramløse kl. 11:00 (MP) Høstgudstjeneste 
Mårum kl. 10:30 (PN) + kirkefrokost

 8.		 Aftengudstjeneste 
Mårum kirke kl. 19:00 (PN)

 8.		 Menighedsrådsmøde 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:00 

11.		  Konfirmationer 
Ramløse kl. 10:00 (MP) 
Annisse kl. 12:00 (MP) 
Annisse kl. 14:00 (JvB) 

12.	 Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (JvB) 
Annisse kl. 11:00 (JvB) Høstgudstjeneste 
Mårum ingen

12.	 Klassisk Matine med Brahms 
Sognelængen i Ramløse kl. 15:00

14.	 Deadline for Guiden 
Stof til: guiden@annisse.dk

15.	 Studiekreds om Søren Kierkegaard 
Kirkehuset i Annisse kl. 10:00

17.		  Sodavandsdisco for de 6-12 årige 
Annisse Forsamlingshus kl. 19:00 

19.	 Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (MP) 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN) Høstgudstjeneste

21.	 Sangaften med Niels 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:30

22.	 Café Læselyst 
Præstegården i Mårum kl. 13:00

22.	 Sangaften fra Højskolesangbogen 
Sognestuen i Mårum kl. 19:00

25.	 Dåbsgudstjenester 
Ramløse kl. 10:00 (MP) 
Annisse kl. 12:00 (MP)

26.	 Gudstjenester 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 9:00 (MP) 
Ramløse ingen

28.	 Læsekreds 
KIrkehuset i Annisse kl. 10:00

28.	 Menighedsrådsmøde 
Sognestuen i Mårum kl. 19:00

29.	 Fællesspisning 
Annisse Forsamlingshus kl 18:00 
Billetter købes via hjemmesiden

30.	 Kreativ Café 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:00

September

 3.		  Gudstjenester 
Annisse kl. 9:30 (JvB) 
Ramløse kl. 11:00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (PN) 
 

 5.	 	 Café Grå 
Sognelængen i Ramløse kl. 13:00

Oktober

Kalender

August
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MÅRUM KIRKE: konfirmander

Fra Gribskov skole bagest fra venstre: Mads, Sander, Elvis
Forrest fra venstre: Mads, Therese, Karoline, Astrid

Konfirmander i Mårum kirke
Lørdag den 19. juni 2021 konfirmerede vi:

Fra Bjørnehøj skole bagest fra venstre: Lasse, Carl, Asbjørn 
Forrest fra venstre: Mads, Marinella, Sylvester
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Onsdag den 8. september 2021 kl. 19.00
Aftengudstjeneste

I skovens dybe stille ro
891 Bagerst i haven
816 Nu sænker Gud sit ansigt over jorden
786 Nu går solen sin vej

Søndag den 29. august kl. 10.30
13. søndag efter Trinitatis (PN) 

749 I østen stiger solen op
Kald på de Guder 
375 Alt står i Guds faderhånd
27 Du gav os efter dit behag
325 Jeg ved et lille himmerig

Søndag den 3. oktober 10.30
18. søndag efter trinitatis

731 Nu står der skum fra bølgetop
Æbler lyser rødt fra træernes grene
Vi gør os billeder af hinanden
260 Du satte dig selv i de nederstes sted
7 Herre Gud dit dyre navn og ære

 

Søndag den 5. september 2021 kl. 10.30
14. søndag efter Trinitatis (PN) 
(Forklaringsgudstjeneste)

478 Vi kommer til din kirke Gud
750 Nu titte til hinanden
147 Kære linedanser
Du gode Gud hvor godt hvor stort
29 Spænd over os dit himmelsejl

Salmeservice!
Søndag den 15. august 2021 kl. 10.30
11. søndag efter Trinitatis (PN)

748 Nu vågne alle Guds fugle små
Herre i himlen, se til os på kloden
698 Dybe stille
370 Menneske din egen magt
Nu lyser løv i lunde

 

Søndag den 19. september kl. 10.30
16. søndag efter Trinitatis (PN) 
(Høstgudstjeneste)

Septembers himmel er så blå
809 Du lagde i det mindste frø
730 Vi pløje og vi såed
729 Nu falmer skoven
Marken er mejet

 

Søndag den 22. august kl. 10.30 
12. søndag efter Trinitatis (PN)

745 Vågn op og slå på dine strenge
448 Fyldt af glæde over livets under
842 Når jord og himmel mødes
369 Du som gir os liv og gør os glade
484 Du som vejen er og livet

 

MÅRUM KIRKE: salmeservice

Søndag den 26. september kl. 9:00
17. søndag efter Trinitatis (MP) 

Nu blitzer edderkoppespind
	Du virker i det stille 
633	Har hånd du lagt på Herrens plov
731	Nu står der skum fra bølgetop

 

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

SLMM Denmark www.mls.dk

MLS
Mobile Medical Technology

Medical AS

aktiv i hele Norden og i lokal samfundet

• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Din lokale privatsygepleje 
 

 
 

Hos os kender du altid din sygeplejerske. 
 Vi tilbyder hjælp hele døgnet.  

Få en uforpligtende samtale og hør mere om 
hvad vi kan gøre for jer. 

 

- Privatsygepleje til alle typer af plejeopgaver 
- Demensaflastning i hjemmet 

- Lindrende pleje af døende i eget hjem 
 

Kontakt os: 
Pernille Kromann Sams, indehaver 

Telefon: 2987 6090 
Mail: info@curantprivat.dk 

Webadresse: www.curantprivat.dk 
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Siden 
sidst

Sofie Marie Thanning
Døbt i Mårum kirke den 26. juli 2021

Valde Haulund Agger 
Døbt i Mårum kirke den 4. juli 2021

MÅRUM KIRKE: siden sidst

I efteråret 2020 kom der en ny udgave af Højskolesang-
bogen og da de sangbøger vi havde var af ældre dato, har 
Mårum kirke indkøbt de nye. Arrangementet her, hvor vi 
præstenteres for et udvalg af sange, skulle have fundet 
sted kort tid efter udgivelsen, men måtte som så meget 
andet aflyses. 

Men nu kan vi glæde os til at Helene og Per kommer til 
Mårum med deres sang og foredrag:

"Højskolesange gennem tiden". 
Efter en kort fortælling om højskolesangens historie frem 
til den seneste udgave af Højskolesangbogen fra 2020, 
synger Helene et udvalg af sange akkompagneret af Per 
på guitar. Hver sang bliver introduceret med en fortælling 
om dens historiske baggrund og tilblivelse. Der vil være 
mulighed for at publikum kan synge med. 

Arrangementet er gratis og der vil være kaffe og kage.

Sangaften
med Helene Gerup og Per Karlsson

MÅRUM KIRKE: salmeservice Sange fra højskolesang-bogen i Sognestuen onsdag den 22. september 
kl. 19.00

Aftenguds-
tjeneste

Det er simpelthen så længe siden vi har haft en 
kirkefrokost, men nu skal det være! 

Søndag den 5. september efter gudstjene-
sten går vi over i Sognestuen og spiser sammen. 
Er vejret godt, sætter vi os om i haven. Menuen 
kendes ikke – det er helt op til hvad Morten 
har lyst til at lave, så kom og blive glædeligt 
overrasket. 

Af hensyn til hvor meget mad der skal laves, 
skal I melde jer til frokosten. Send mig en mail 
på: pin@km.dk eller ring til mig på: 24211770

Hilsen Pia

Kirkefrokost
med Mortens gode mad

Onsdag den 8. september er der 
aftengudstjeneste i Mårum kirke 
med sensommertema. En stem-
ningsfuld gudstjeneste med 
oplæsning, digte, sang og musik. 
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Hvad skete der i 1974?
Er du ude og lede efter en erfaren ejendomsmægler, 

der kan sælge din bolig, er det værd at bemærke, hvad
der skete i 1974. Her blev place2live nemlig grundlagt. 

Og vi har haft åbent lige siden. Det betyder for dig, 
at vi ikke er en døgnfl ue, men en stærk og robust partner, 

som du kan regne med.

Ring til os for en god boligsnak
Tlf.: 4876 0100

Book en gratis
salgsvurdering
Tlf: 4876 0100

Vestergade 1 • 3200 Helsinge • Smidstrup Strandvej 57 • 3250 Gilleleje
Tlf. 4876 0100 • 3200@place2live.dk • place2live.dk

 

_______________________ REVISOR-PARTNER 

Tinghusevej 23, 3230 Græsted 

Telefon: 4926 6965 Telefax: 4926 6933  www.revipart.dk  mail: info@revipart.dk 

Vi er et  revisions- og rådgivningsfirma, der er placeret solidt i det 
lokale billede, som et anerkendt revisionsfirma.  
 
Som det lokale revisionsfirma drager vi i det daglige virke nytte af 
vor tætte kontakt med offentlige myndigheder, pengeinstitutter, 
advokater og andre af vore kunders daglige samarbejdspartnere til 
gavn for vore kunder. 

Vi udfører: 

 Bogføring 
 Lønadministration 
 Årsregnskaber 
 Selvangivelser 
 Revision  
 Budgetter 

Få et uforpligtende tilbud  

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

ANNISSE KIRKE: menighedsrådenes side
af Jennifer Linnemann, Ebbe Torpegaard og Dan Nielsen

Nu er vi igen i gang, med mange af de akti-
viteter vi kender, fra de gode gamle dage før 
pandemien ramte os.  

Studiekredsen er oppe og køre igen fra 
september. Det er glædeligt at Søren Kierke-
gaard aldrig mister sin aktualitet, hvilket nok 
så mange pandemier næppe vil kunne ændre 
på. Det afbrudte forløb har om ikke andet blot 
givet tid til eftertanken. 

Læsekreds, kaffeklub og jazzcafé
Der er igen læsekreds i kirkehuset i Annisse, 
og klaveret er stemt og hvidvinen sat på køl til 
de månedlige aftener i Jazzcafeen med Pastor 
Porsagers Jazzkapel i Ramløse Sognelænge. 
Den 2. september starter jazzzen, og for første 
gang i 1½ år kan vi invitere til fernisering på en 
udstilling samme aften fra kl. 19. Den førstge 
udstilling er med Margit Hagemann.

Fra september byder vi igen indenfor til kaf-
feklub hos Lone og Sara i Kirkehuset i Annisse, 

og fra oktober er der igen møde hver 14. dag i 
Café Grå

Gudstjenester
Det rumsterer på Kirkeministeriets gange, og vi 
forventer snart at kunne lukke endnu mere op i 
kirkerne. Som det er nu, kan vi være i omegnen 
af 60 mennesker i kirkerne og 30 personer, hvis 
stemmerne skal have lov at bryde ud i skøn-
sang. Der er dog, som antydet forlydender om, 
at restriktionerne snart vil blive ophævet, så vi 
ikke længere behøver spekulere i disse forhold.

Fremadrettet er der i efteråret sat både en 
Temaandagt, en aftengudstjeneste samt en 
spaghettigudstjeneste i kalenderen.

Musik i kirkerne 
Sommerkoncerterne er i fuld gang med et flot 
og alsidigt repertoire, så skulle man blive træt 
af sommersolen og få lyst til en musikalsk op-
levelse, skulle det ikke skorte på muligheder 

Nyt fra Menighedsrådene:

i så henseende. Der er stadig tre koncerter på 
programmet i august i vore egne kirker.

I menighedsrådet er alle udvalgene i fuld 
gang, og vi er kommet godt fra start. Det hjæl-
per en hel del, at vi nu rent faktisk kan mødes 
og ikke behøver at drøfte og beslutte dette og 
hint pr. lang distance. 

På kirkegårdene luges der på livet løs, da 
det er som om, at alt vokser med større hast 
end vanligt. Naturen har vist også travlt med at 
komme frem og ud ligesom alle os andre. 

Vi glæder os til at se meget mere til jer alle 
sammen i tiden der kommer.

Hjulene
kører igen...

Coronatiden bød på en del kreative løsninger. Her fra en udendørs gudstjeneste i Annisse
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ANNISSE KIRKE: sommerkoncerter

Der er endnu 3 dejlige sommerkoncerter at nyde i Ramløse og Annisse i august:

Maggie's Haggis (S) spiller nye arrangementer af folkemusik i den 
keltiske og nordiske folketone, og der er også svipture til Bulgarien 
og Indien. De talentfulde musikere er uddannet fra folkemusiklinjen 
på konservatoriet i Malmö, og blander de traditionelle melodier med 
egne kompositioner.  

Maggie's Haggis består af: Michael Nyberg (cittern, dobro) Jonas 
Maciulis (nyckelharpa) og Troels Vanghøj (fløjte, uilleann pipes)

Sommerfryd for ørerne
Onsdag den 11. august  i 
Annisse kl. 20.00  

Onsdag den 25. august  i 
Ramløse kl. 20.00  

Vores københavnske "hus-kor" er tilbage for 4. gang og 
for 2. gang i Ramløse. Kirkesanger Sten og de 10 andre 
sangere vil sammen med dirigent Jens Sparrevohn Rønn 
byde på mere skøn kormusik fra især den romantiske 
periode. Ikke mindst den engelske og nordiske. Der kan 
høres kendte danske sommersange selvom vi på det 
tidspunkt er i klar sensommer på vej mod efteråret. 

Tirsdag den 31. august  i 
Annisse kl. 20.00  

Folkemusikalsk improvisationsmusik for klarinet og harmonika, 
med inspiration fra roots, jazz og tango. 

De to musikere har samarbejdet i over 10 år, bl.a. i et turnétea-
ter, og deres kompositioner har et stemningsfuldt, næsten filmisk 
præg.
Marika Thinggaard: saxofon og klarinet
Niels Ørts Ottosen: harmonika og klaver

Den stolte danske højskole tradition har som bekendt et meget elsket 
og populært akkompagnement, nemlig Højskolesangbogen. Der er netop 
udkommet en ny udgave med en del ændringer. 

Sange og tekster er blevet bedt om at forlade etablissementet mens 
andre er inviteret indenfor og nu med på Højskole-Holdet! Det kan have 
mange grunde og det kan der læses nærmere om i Sanghåndbogen der 
fortæller om udvalgets begrundelse for hver eneste valg. 

En markant tendens er inkluderingen af popsange, især de engelske. 
Den opdagelse gjorde naturligvis jeres kirkesanger ekstra nysgerrig, og 
jeg har derfor valgt at præsentere en stort udvalg af netop Højskole-
poppen til denne matine-koncert. Der er naturligvis nogle store berømte 
sange som har været med i tidligere udgaver men der er som nævnt 
kommet mange nye til og flere af dem ret overraskende valg, hvis man 
spørger mig. 

Omkring trefjerdedele af de sange, jeg præsenterer, er debutanter i 
Højskolesangbogen! Udover at synge og spille sangene og fortælle om 

Højskolepop...
Kirkesanger Sten Sejr inviterer til matiné om og med pop-numrene i 
den nye Højskolesangbog. Søndag den  29. august kl. 15.00. 

udvalgets motivation vil jeg også i nogle tilfælde bidrage med mine egne 
historier om de respektive musikere og sange. 

Bliv høj på og skolet i POPulære toner fra både Danmark, Norden, 
England og USA

Matinéer igen i Sognelængen:

ANNISSE KIRKE: matinéer

De modige og dygtige lokale amatørmusikere slår til igen i Ramløse 
Sognelænge søndag 12. september kl 15.00 med et af de mest populære 
kammermusikværker - Brahms Trio opus 114.
Johannes Brahms skrev værket i 1891 til sin gode ven og inspirator klari-
nettisten Richard Mühlfeldt, som var den tids klarinetvirtuos.
Brahms skrev til Clara Schuhmann, at klarinettistens blade kunne være 
skåret fra nymfen Syrinx' rør og at Mühlfeldts klarinet havde noget af 
skovguden Pans' fløjtes fortryllende klang.
Trioen varer ca 1/2 time og fremføres af:
Hans Christian Nielsen - klarinet
Peter Voigt cello
Bo Brønsted - klaver 

Brahms Trio, opus 114, for klarinet, 
cello og klaver

"Matiné er betegnelsen for en koncert eller en forestilling, der finder sted om formidda-gen eller om eftermiddagen" (Den danske ordbog)
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&Salme 
prædikenservice

ANNISSE KIRKE: salme- og prædikenservice

Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Søndag den 8. august
10. søndag efter trinitatis
Ramløse kl. 9.30 (MP)
Annisse kl. 11.00 (MP)

	865	 Se ud og se Guds under
	833	 Der flammer en ild
	 50	 Under dine vingers skygge
	 46	 Sorrig og glæde	
		
Prædikentekst: Luk. 19,41-48
Jesus begræder Jerusalem og forudsiger dens 

sørgelige skæbne. På tempelpladsen driver han de 

handlende ud: ”Mit hus skal være et bedehus, men 

I har gjort det til en røverkule...”

Søndag den 29. august
13. søndag efter trinitatis
Annisse kl. 9.30 (MP)
Ramløse kl. 11.00 (MP)

	 4	 Giv mig, Gud, en salmetunge
	888	 Vi trækker streger og sætter skel
	292	 Kærligheds og sandheds ånd
		  Hver dag en ny dag	
		
Prædikentekst: Luk. 10,23-37
Om den barmhjertige samaritaner - ham der 
hjalp manden, der var blevet overfaldet. Og 
moralen er den enkle, at hvis man vil gå ind til 
livet, så skal man gå hen og gøre lige så...
 

Søndag den 22. august
12. søndag efter trinitatis
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl. 11.00 (MP)

	748	 Nu vågne alle Guds fugle små
		  Sommersang uden sol
	240	 Dig være ære, Herre
		  Sommerens ø	
		
Prædikentekst: Mark. 7,31-37
En døv bliver helbredt ved at Jesus siger ”Effa-
tha”. Bagefter forbyder Jesus dem udtrykkeligt 
at sige det til nogen, men de fortæller det al-
ligevel til alle...
 

Søndag den 5. september
14. søndag efter trinitatis
Annisse kl. 9.30 (MP)
Ramløse kl. 11.00 (Høstgt/MP)

	728	 Du gav mig, o Herre, en lod
		  Sensommervise
	 321	 O Kristelighed
		  Det lysner over agres felt	
		
Prædikentekst: Luk. 17,11-19
...om Jesus, der på sin vandring møder 10 spe-
dalske. Han helbreder dem, og de går til præ-
sterne for at blive undersøgt. Men kun én af de 
ti vender tilbage for at takke Jesus...
 

Søndag den 15. august
11. søndag efter trinitatis
Annisse kl. 9.30 (JvB)
Ramløse kl. 11.00 (JvB)

	 16	 O Gud! hvor er du mer end skøn
	 22	 Gådefuld er du, for Gud!
	609	 Dybt fornedres skal enhver	
	 31	 Til himlene rækker din miskundhed

Prædikentekst: Luk. 18,9-14
Jesus fortæller om de to, der går ind i templet 
for at bede. Farisæeren stiller sig midt for, så 
alle kan se ham, mens tolderen står afsides, og 
han gør ikke væsen af sig...
 

Søndag den 19. september
16. søndag efter trinitatis
Ramløse kl. 9.30 (MP)
Annisse kl. 11.00 (MP)

	736	 Den mørke nat forgangen er
		  Som hjorten, der tørster
	754	 Se, nu stiger solen
		  Septembers himmel er så blå	
		
Prædikentekst: Luk. 7,11-17
...om enken fra Nain, hvis eneste søn er død. 
Jesus siger: ”Græd ikke!” og befaler den unge 
mand at stå op! Den døde rejser sig fra båren, 
og alle fyldes af frygt og priser Gud.
 

Søndag den 26. september
17. søndag efter trinitatis
Fællesgudstjeneste
Annisse kl. 11.00 (MP)

		  Nu blitzer edderkoppespind
		  Du virker i det stille 
	633	 Har hånd du lagt på Herrens plov
	 731	 Nu står der skum fra bølgetop	
	
Prædikentekst: Luk. 14,1-11
Jesus spørger farisæerne, om det er tilladt at 
helbrede på en sabbat. De svarer ham ikke, 
hvorefter han rører ved og helbreder en mand, 
som lider af vand i kroppen.
 

Søndag den 12. september
15. søndag efter trinitatis
Ramløse kl. 9.30 (JvB)
Annisse kl. 11.00 (Høstgt/JvB)

	729	 Nu falmer skoven trindt om land
	730	 Vi pløjed og vi såde
	728	 Du gav mig o Herre en lod 
	727	 Gud, du fra dine de herlige	
		
Prædikentekst: Matt. 6,24-34
Se til himlens fugle og markens liljer, som der 
sørges for. Søg derfor først Guds rige og hans 
retfærdighed, så skal alt det andet gives i tilgift. 
Hver dag har nok i sin plage...
 

Søndag den 3. oktober
18. søndag efter trinitatis
Annisse kl. 9.30 (JvB)
Ramløse kl. 11.00 (JvB)

	 3	 Lovsynger Herren
	 68	 Se hvilket menneske
	 54	 Hvad mener I om Kristus	
	 217	 Min Jesus lad mit hjerte få

Prædikentekst: Matt. 22,34-46
Den lovkyndige spørger efter det største bud i 
loven:  ”Du skal elske Herren din Gud af hele dit 
hjerte og af hele din sjæl og af hele dit sind og 
din næste som dig selv...”
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ANNISSE KIRKE: café grå
af Peter Hansen

Gitte Vestergaard og is...
Tirsdag 5. oktober kl. 14 skal vi møde Gitte Ve-
stergaard fra Kollerødgård Is i Græsted.

På gården ”Kollerødgård”, Smidstrupvej 104 
i Græsted har Gitte sammen med sin mand 
skabt en stor virksomhed, som producerer is. 
Vi får hele historien sammen med vareprøver. 

Cafe Grå er tilbage. Fra tirsdag 5. oktober og frem til april næste år vil der 
være underholdning, kaffe, kage og samvær med andre i Ramløse Sognelænge 
hver anden uge. Det foregår på tirsdage i lige uger kl. 14-16. Alle er velkomne, 
og det foregår alt sammen i Ramløse Sognelænge, Frederiksværkvej 132

I dagens anledning er den traditionelle kage 
skiftet ud med en iskage til alle. God fornøjelse.

Fødselsdag
Tirsdag 19. oktober kl. 14 holder Cafe Grå fød-
selsdag. Vi har fået entertaineren Bjarne Lisby 
til at komme forbi og underholde os. 

Program for efteråret 2021
Vi skal blandt meget andet høre om ”Giro 

413 i 1950’erne: Sangene, vi har glemt, vi kan 
huske”. Bjarne har udsendt stakkevis af plader, 
bånd og CD’er gennem sine 50 år i underhold-
ningsbranchen. Landeplagen om ”De gamle 
bukser” er vist ikke glemt. Vi kan se frem til 
stor og god underholdning. Kom i god tid!

Birgitte Nyborg om Charlotte Frederikke
Tirsdag 2. november kl. 14 skal vi møde Birgitte 
Nyborg, som vil fortælle historien om Charlotte 
Frederikke (1784-1840), som var mor til kong 
Frederik 7.

I 2015 udgav Birgitte Nyborg en historisk 
biografi om Charlotte Frederikke. Det er en 
barsk historie om en kvinde, som kunne sætte 
hoffet på den anden ende. Blot 2 år efter Fre-

Café Grå

Den 5. oktober 
får vi besøg af 
Gitte Vestergaard, 
der fortæller om 
Kollerød Is

derik den 7.s fødsel i 1806 blev hans mor forvist 
fra hoffet på grund af utroskab.

Birgitte Nyborg er selv født på Jægerspris Slot. 
Derfor har hun interesseret sig for de personer, 
som havde deres gang på slottet gennem tiden. 

Pilgrimsruten
16. november: Marianne Lomholdt og Ronald 
Barkved fortæller om Pilgrimsruten Esrum-
Tisvilde

Palæstinensiske flygtningelejre
30. november: Dennis Tobiasen beretter om sine 
ophold i palæstinensiske flygtningelejre.

Juleunderholdning
14. december: Juleunderholdning med Lisbeth 
Lund og Frede Knudsen. Vi får gode historier og 
masser af musik. 

Den 19. oktober fejrer 
Café Grå fødselsdag, og i 
den anledning kommer 
Bjarne Lisby forbi og 
underholder...

Charlotte Frederikke 
malet af Carl 

Frederik von Breda

Birgitte Nyborg. Fotograf 
Jens Ulrich

Den 16. november fortæller Marianne Lomholdt 
og Ronald Barkved om pilgrimsruten

Lisbeth Lund og Frede 
Knudsen, står i år for 
juleunderholdningen 

den 14. december
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Vi har mistet i Annisse
  3/6	 Bente Lissi Richter Simmelkjær
24/6	 Ulla Kathrine Schultz
  1/7	 Ole Bøje Larsen  

 16/6	 Jørgen Møller
  2/7	 Jørn Lassen
10/7	 Kaj Boie Lindholt Holmskov

Vi har mistet i Ramløse

ANNISSE KIRKE: siden sidst

Harald Bernt Mark Nielsen
Døbt i Annisse kirke

den 6. juni 2021

Justian Caspian L B P Møller
Døbt i Ramløse kirke

den 6. juni 2021

Katrine Kehler Have
Døbt i Annisse kirke

den 12. juni 2021

Mai Kann Christensen
Døbt i Annisse kirke

den 12. juni 2021

Anton Jespersgaard 
Dremstrup

Døbt i Ramløse kirke
den 12. juni 2021

Filippa Søeborg Fagerlind
Døbt i Ramløse kirke

den 12. juni 2021

Atlas Adrian Frilund
Døbt i Annisse kirke

den 13. juni 2021

Mio Hugo Nilausen
Døbt i Annisse kirke

den 20. juni 2021

Carla Olivia Tvede Zachariae
Døbt i Ramløse kirke

den 19. juni 2021

Mikael Thorsen 
Døbt i Ramløse kirke 

den 22. maj 2021

Alfred Adrian Lintrup
Døbt i Annisse kirke

den 6. juni 2021

Cecilie Nørbæk Dokkedal og
Adrian Nørbæk Dokkedal

Viet i Ramløse kirke den 12. juni 2021

Therese  Katrine Tvede Zachariae og
Francis Frederik Tvede Zachariae

Velsignet i Ramløse kirke den 19. juni 2021

Heidi Madsen og
Morten Philipsen

Viet i Ramløse kirke den 19. juni 2021

Malene Starcke Thorsen og
Mikael Thorsen

Viet i Ramløse kirke den 22. maj 2021

Siden 
sidst

Siden 
sidst
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ANNONCER:
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FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand Studiekreds om Kierkegaard
Efter lang tids pause genoptager vi studiekredsen. Vi stoppede midt i 
Søren Kierkegaard og ham skal vi "lige" færdiggøre på den måde, at vi 
tager en gang med en sammenfatning af alt det hidtidige og en gang 
med "resten".

Udgangspunktet har hele tiden være Pia Søltofs bok "Kiuerkgeaards 
kabinet", hvor vi er kommet til kapitel 5 om samvittigheden. Men vi 
begynder som nævnt forfra og afslutter i oktober, så nye må meget 
gerne deltage.

Fra november tager vi hul på et nyt emne, hvor overskriften foreløbig 
er "Det gode og det onde"!

Onsdag den 15. september kl. 10 og onsdag den 20. oktober kl. 10 - 
begge gange i Kirkehuset i Kirkestræde i Annisse.

ANNISSE KIRKE: studiekreds og kort nyt

Kort nyt

Gospelkoret igen
Gospelkoret starter igen torsdag den 26. 
august i Sognelængen. Bemærk, at tidspunk-
tet er rykket en halv time, så vi øver fra kl. 19.00 
til kl. 21.00.

Gospelkoret deltager i gudstjenesterne søn-
dag den 12. september kl. 9.30 i Ramløse og kl. 
11.00 i Annisse. Jeanne von Benzon er præst 
ved begge lejligheder.

Jazzcafé
Der er jazzcafé den første torsdag hver måned i 
Sognelængen - altså torsdag den 2. september, 
den 7. oktober og den 4. november. Jazzcaféen 

begynder kl. 20.00 og slutter kl. 22.00. I sep-
tember og november er der fernisering på en ny 
udstilling først fra kl. 19.00.

Dåbsgudstjenester
Der er lørdagsdåb en gang om måneden - und-
tagen i juli og december. 

I den følgende periode drejer det sig om 
disse lørdage:

Lørdag den 21. august kl. 10.00 i Annisse og 
kl. 12.00 i Ramløse, Michael Porsager er præst.

Lørdag den 25. september kl. 10.00 i Ram-
løse og kl. 12.00 i Annisse. Michael Porsager 
er præst.

Lørdag den 30. oktober kl. 10.00 i Ramløse 
og kl. 12.00 i Annisse. Jeanne von Benzon er 
præst.

Lørdag den 20. november kl. 10.00 i An-
nisse og kl. 12.00 i Ramløse. Michael Porsager 
er præst.

Kaffeklub
Kaffeklubben med Lone og Sara mødes første 
gang i Kirkehuset i Annisse onsdag den 1. sep-
tember kl. 10.00.

Sangaften
Efterårets første sangaften finder sted tirsdag 
den 21. september i Kirkehuset i Annisse kl. 
19.30.

Temaet er - naturligvis! - efteråret, og helt 
som vi plejer vil Niels synge og spille for.

(Tom Duus)
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Selvom corona endnu engang spændte ben for en regulær udgave at 
stafet For Livet, lykkedes det alligevel, at holde stafetten i år – for 11 
gang. Denne gang i en virtuel/online udgave, hvor de enkelte hold kunne 
følge hinanden via video og billeder på facebook, rundt om i Gribskov 
og omegn – der var hold fra Gilleleje i nord over Helsinge via Annisse til 
Hillerød og her i Ramløse – i alt 15 hold – gamle hold, som støtter os år 
efter år – men i år er der også kommet nye hold til. Det bevidner, at der 
er flere der for øjnene op for Stafet For Livet.

Vi har behov for sådan et arrangement som Stafet For Livet, hvor vi 
sætter fokus på kræftsagen, kæmper sammen og fejre livet. Det er an-
ledningen til at mindes dem, vi har mistet og give håb og støtte til dem, 
der kæmper. Stafet For Livet er fællesskab, oplysning og indsamling – for 
kampen mod kræft.

Vi vil gerne takke alle, der har været med ved Stafet For Livet
Tak til de frivillige, som hjælper med at få alle praktiske ting til at fungerer.

Tak til alle sponsorerne, som gør det muligt for os at sætte det hele op 
og skabe et godt resultat.

Tak til Ramløse Præstegård, som lagde lokaler til lys ceremonien, som 
er højdepunktet på stafetten.

Tak til Michael Porsager for en flot lystale og for musik og sang af Niels 
Ørts Ottensen, Sten Sejr og Amanda Christensen, alle tilknyttet Ramløse/
Annisse kirke,

Tak til fighterne, som tilmeldte sig, selv om det i år ikke var muligt at 
lave et egentligt fighter-arrangement.

Der var god opbakning til åres udgave af Stafet For Livet her i Gribskov, 
hvor vi var sammen – men bare hver for sig.

Virtuel stafet
322 deltog322 deltog

STAFET FOR LIVET: virtuel stafet
af Ruth Nielsen

Og ikke mindst tak til holdene og alle deltagerne, som binder stafetten 
sammen.

Vi har endnu ikke alle tal på plads, men vi forventer et overskud på 
ca. 120.000 kr  – et resultat vi er stolte af – når vi kender det endelige 
resultat vil det blive slået op på stafettens hjemmeside og facebook

Det går pengene til
•	 61 % af de indsamlede penge går til forskning
•	 20 % på patientstøtte lokalt
•	 16 % på oplysning 
•	 3 % på administration

Stafet For Livet 2022
Vi håber, at alle har nydt den alternative stafet og glæder os til at se jer 
alle igen den 18. – 19. juni 2022 ved Ramløse hallen til en stafet, som vi 
kender, med teltlejer, musik, underholdning, fighterrunden, fællesskab og 
sjove øjeblikke, som vi holder så meget af.

Det åbne hold på 
ruten Kløverstien

Lysceremoni

Kajak for Livet
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ANNISSE IDRÆTSFORENING: gymnastik
af Lene Marholt

Holdoversigt	sæson	2021/2022	
		

DAG	 HOLD	 INSTRUKTØR	 PRIS	

Mandag	kl.	16.30-17.30	 Puslinge	 Liv,	Lia	+	hjælpere	 Kr.	550	

Mandag	kl.	17.45-18.45	 Spring	1	 Liv,	Lia,	Celina	+	hjælpere	 Kr.	615	

Mandag	kl.	19.00-21.00	 Floorball	 Stefan	 Fra	kr.	200	

Tirsdag	kl.	18.00-19.00	 Motionsholdet	M/K	 Lene	 Kr.	695	

Tirsdag	kl.	19.15-20.30	 Step	&	Styrke	 Lene	 Kr.	795	

Onsdag	kl.	19.00-20.30	 Tons	for	Mænd	 Julie	 Kr.	795	

Torsdag	kl.	17.30-18.45	 Spring	2	 Louise,	Liv,	Lia,	Celina	 Kr.	750	

Torsdag	kl.	17.30-20.00	 Basket	 Valdemar,	Johan	 Kr.	475	

Torsdag	kl.	19.00-20.00	 Bodytoning	Bootcamp	 Louise	 Fra	kr.	325	

Lørdag	kl.	10.00-11.00	 Far/Mor/Barn	 Lene,	Rikke	 Kr.	550	

Søndag	kl.	18.00-21.00	 Basket		 Valdemar,	Johan	 -	

		

	

Så varer det ikke længe inden vi starter vores nye sæson 
2021/22 op - og vi glæder os rigtig meget til at komme i 
gang igen.

Igen i år har vi en hel del hold for både børn og voksne, så 
det er bare med at komme til tasterne og få meldt sig ind. 
Holdoversigten kan ses nedenfor, eller på vores hjemmeside 
www.annisse-gymnastik.dk. Det er også her du melde dig 
til holdene. 

Husk tilmelding - det er vigtigt!
Det er vigtigt at du melder dig til, inden du kommer første 
gang, da vi stadig skal vide hvem der har været på hvilke 
hold, såfremt der bliver behov for smitte opsporing. Vi star-
ter med i uge 35 (mandag 30/8) og fortsætter til og med 
uge 13, hvor vi har vores hjemmeopvisning søndag 3/4-22. 
Basket-holdet starter dog allerede søndag 1/8.

Gymnastik afdelingen ønsker alle en rigtig god sommer, 
og håber på at se både gamle og nye medlemmer til sæ-
sonopstart.

For børn og voksne
Ny sæson i gymnastikafdelingen, med hold for børn og voksne

Find ud af, hvad din bolig er værd
med danbolig.
Besøg os på danbolig.dk eller kontakt danbolig Helsinge & Tisvildeleje på tlf. 48711060/48701045 og få
en gratis og uforpligtende salgsvurdering.
danbolig.dk

Charlotte Hilbert
Daglig Leder, Indehaver

danbolig Helsinge
Mobil: 6179 8988

Kendskab til
lokalområdet
giver en tryg
bolighandel.

Så vælg danbolig Helsinge & Tisvildeleje
Kontakt os for en gratis salgsvurdering på 48711060/48701045

eller besøg danbolig.dk
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AIF-formand
Børge Olsen 	 tlf. 53 61 30 93
Badminton
Kristian Stuhr	 tlf. 30 65 00 05
Fodbold
Søren Larsen	 tlf. 48 79 55 08
Gymnastik
Lene Marholt	 tlf. 40 40 99 82
Basketball
Adrian Mikkelsen	 tlf. 40 40 99 82
AIFs venner
Jesper Gorm	 tlf. 40 30 20 18
Bjørnehøjhallen
Thorsmosevej 18	 tlf. 48 79 15 11
Klubhuset  	
Hejeltevej 2B	 tlf. 48 28 66 01

www.annisse.dk
guiden@annisse.dk

Redaktionen
Bent Lynge 	 tlf. 40 58 87 07
Tine Bagger-Sørensen	 tlf. 40 88 33 60
Lene Marholt	 tlf. 40 40 99 82
Michael Porsager	 tlf. 22 34 20 02
Claus Bagger-Sørensen	 tlf. 40 73 55 71 
Lotte Torpegaard	 tlf. 72 49 78 03
Jette Palmkvist	 tlf. 40 42 72 80
Pia Niebuhr	 tlf. 24 21 17 70
Gitte Christiansen 	 tlf. 60 48 50 88

Helsingevej 8
www.annisseforsamlingshus.dk
mail@annisseforsamlingshus.dk
Formand
Inge Lykke	 tlf. 48 79 52 63
Udlejning
Birgitte Kjems	 tlf. 22 32 83 28
udlejer@annisseforsamlingshus.dk
Fællesspisning
Lone Wibe	 tlf. 23 34 06 49
Inge Lis Petersern	 tlf. 48 28 69 50

Guiden

Spejderhytten, Lyngen 55
Kontakt: Kamilla Thomsen	 tlf. 36 70 69 31	
annisse@spejderne.dk

Spejderne i Annisse

Præstevej 80, 3200 Helsinge
www.ramloese-annisse-kirker.dk
Kirkekontoret	 tlf. 48 71 35 24
annisse.sogn@km.dk
Præster
Michael Porsager 	 tlf. 22 34 20 02
porsager@email.dk
Jeanne Gamel von Benzon    tlf. 24 91 79 70
jgvb@km.dk
Menighedsrådsformand
Ebbe Torpegaard	 tlf. 42 23 15 00
Graver
Lone Uth Hansen             	  tlf. 20 49 11 30
annissekirke@mail.dk

Annisse Kirke

Thorsmosevej 18	 tlf. 72 49 78 03
bjoernehoejskolen @gribskov.dk
www.bjoernehoej.dk
Skoleleder 
Ole Petersen 	 tlf. 72 49 78 04
Skolebestyrelsesformand
Pernille Lydike	 tlf. 51 18 01 68
plydike@gmail.com
Fritidsordningen
Blok A	 tlf. 72 49 85 05
”Hulen”	 tlf. 72 49 89 29

Bjørnehøjskolen

www.annisse.dk
Formand
Jette Haugaard	 tlf. 61 42 32 71

Annisse Lokalråd

lokalraadmaarumkagerup@gmail.com
www.maarum-kagerup.dk
Formand
Marie Nielsen                   	 tlf. 51 94 51 36 

MårumKagerup Lokalråd

Formand
Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43

Mårum Idrætsforening

Naturbørnehuset i Annisse
Helsingevej 4, Annisse	 tlf. 48 28 60 35
Leder: Pernille Hossy	 tlf. 72 49 93 60

Bjørnegården
Thorsmosevej 21, Annisse	 tlf. 72 49 85 20
Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse
Kontaktperson Dorthe,	 tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave
Tinghusevej 17, Mårum	 tlf 48 79 54 89
Leder: 

Sognepræst
Pia Niebuhr 	 tlf. 24 21 17 70 
pin@km.dk
Kordegn	
Ditte Roeder	 tlf. 23 44 28 18
dihr@km.dk
Graver
Lene Hansen	 tlf. 48 79 19 85
maarumkirke@gmail.com
Menighedsrådsformand
Gitte Christiansen	 tlf. 60 48 50 88
Kirkeværge
Knud Petersen	 tlf.   22 41 40 18

Mårum Kirke

Børneinstitutioner

Annisse Idrætsforening Annisse Forsamlingshus

ANNISSE IDRÆTSFORENING: badminton
af Kristian Stuhr

Gribskov Lilleskole
Ny Mårumvej 302                  	tlf: 48 79 53 43 
3200 Helsinge
gs@gribskovlilleskole.dk
gribskov.skoleporten.dk
Skoleleder 
Lasse Østergaard
la@gribskovlilleskole.dk
Bestyrelsesformand 
Pernille Jellinggaard                 tlf: 20 27 41 24
kontakt@mereliv.dk

Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted
www.maarumforsamlingshus.dk
maarumforsamlingshus@live.dk
Formand og udlejning
Susanna Van Overeem 	 tlf. 28 89 53 28

Mårum Forsamlingshus

Jeg håber at alle har nydt den gode sommer 
og nu trænger til at komme i gang med sport 
igen. Vi starter sæson 2021/2022 mandag den 
30. august og spiller igen mandag og onsdag.

Går du og drømmer om at komme i gang 
med motions badminton er du/I altid vel-
komne til at kontakte os. Er I to eller flere, 
der kan spille selv på egen bane er der ledige 
baner på begge dage. Er du bare dig selv uden 
en at spille med, kan du også bare kontakte 
os, så ser vi om vi kan finde nogen du kan 
spille med.

Damer er en stor mangelvare
Vi er i dag ca. 75-80 der spiller badminton i 
alle aldre. Vi har også et par holde der deltager 
i små hyggelige turneringer på motionsplan. I 
denne forbindelse er damer en stor mangel-
vare. Så har du spillet badminton tidligere og 
lige skal have et skub for at komme i gang 
igen, så giv os et kald os lad os få en snak. El-

ler har du ikke spillet før, så er du selvfølgelig 
også super velkommen. Det er muligt at spille 
4 personer på hver bane og banelejen for en 
sæson er 1.480, -

En lille hyggelig klub
AIF Annisse Badminton er en lille super hyg-
gelig klub, hvor der er en god tone og masser 
af humor iblandt spillerne. Har du/I lyst til at 
komme i gang med badminton, så tag endelig 
kontakt til mig på nedenstående tlf. eller mail, 
så vi kan få en snak om hvornår der er ledige 
tider.

Kontakt: Kristian Stuhr - 30373457/kristi-
anstuhr@hotmail.com

De seneste 5 år har Vennerne støttet ungdommen med 110.000. 
kr. Du kan yde dit bidrag ved at komme til Banko mandag d. 6. 
september kl 19.30 i Annisse forsamlingshus. Kaffen er som altid 
gratis og præmierne er flotte varer såsom kød, vin ost og kaffe. 
Osten er selvfølgelig fra Pibemølle.

Peter tilbage som opråber!
Og så er Peter Baundal tilbage i opråberens rolle !

Vi vil løbende lægge nyheder op om foreningens aktiviteter på 
facebookgrupperne ”nabohjælp i Annisse Nord” og  ”Annisse al-
lerbedst”, så følg gerne disse sider. Man kan som altid blive med-
lem af vores forening ved at give det beskedne beløb af 100 kr 
om året. Ses vi?  - Det håber vi  - Støt os evt på mobilepay 61903

Mail : aifsvenner@hotmail.dk

Banko igen
Så er vi igen klar med Banko til støtte for ungdommen i AIF

Små hyggelige turneringer

AIF Annisse Badminton er en lille super hyggelig klub, hvor der er en 
god tone og masser af humor iblandt spillerne

(Kaya Bergholdt)

(Kaya Bergholdt)



En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

Pinusparken 12 • 3200 HelsingeLindevej 3 • 3200 Helsinge

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader
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